УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«детский сад общеразвивающего вида № 15 «солнышко» с приоритетным

осуществлением познавательно-речевого направления развития
воспитанников» города  Невинномысска

ПРИКАЗ
31.05.2023г.                                                                                                №  88

Невинномысск

Об утверждении примерного 10-дневного меню

            С  соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения", п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить примерное 10-дневное меню на летний  период 2023года.

2. Организовать питание детей в учреждении согласно примерному 10-

дневному меню, утвержденному заведующей МБДОУ.

3. Изменения в рацион питания детей вносить только с разрешения

заведующей МБДОУ.

4. Возложить ответственность за организацию питания детей на

заведующего хозяйством  Зубкову Татьяну Михайловну.

5. За своевременность доставки пищевых продуктов и точность веса,

количество, качество и ассортимент получаемых с базы продуктов несет

ответственность кладовщик– Зубкова Татьяна Михайловна.

6.  Получение продуктов в кладовую производит кладовщик –Зубкова

Татьяна Михайловна– материально  ответственное лицо.

7. При получении пищевых продуктов, продовольственного сырья

кладовщик – Зубкова Татьяна Михайловна проводит визуальную

органолептическую оценку их доброкачественности с фиксацией результатов

в «Журнале бракеража скоропортящихся пищевых продуктов, поступающих

на пищеблок»».

8. Выдачу продуктов кладовщиком из продуктовой кладовой на

пищеблок (повару) производить в соответствии с утвержденным

заведующим меню-требованием не позднее 17.00 предшествующего дня,

указанного в меню-требовании, под роспись повара.

Заведующая МБДОУ № 15

г. Невинномысска                                                                Е.В. Защепкина

Ознакомлена: «_____»______________2023                        Т.М. Зубкова